
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

от / 3 . / /

О внесении изменения в
приказ управления культуры и туризма
администрации города Тулы от 17.02.2025 № 20-АХ
«О реализации Региональной программы
«Активное долголетие»
на территории города Тулы в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 
29.01.2025 № 42 «Об утверждении Региональной программы «Активное 
долголетие» в Тульской области на 2025-2030 годы, на основании 
Положения «Об управлении культуры и туризма администрации города 
Тулы», утвержденного Решением Тульской городской Думы от 25 января 
2012 года № 40/804 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления культуры и туризма администрации 
города Тулы следующее изменение, изложив пункт 3 приказа в новой 
редакции:

«3. Руководителям муниципальных учреждений культуры (Лёвина М.А., 
Калинина О.А., Кашенцева Л.В., Глущенко О.К.) организовать:

ежемесячно, не позднее 15-го числа, направлять в адрес управления 
культуры и туризма администрации города Тулы план мероприятий в рамках 
Региональной программы «Активное долголетие» на следующий месяц;

ежемесячно, не позднее 20-го числа, организовать размещение на 
официальных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информацию о проведении мероприятий в рамках 
Региональной программы «Активное долголетие» на следующий месяц;

ежемесячно, до 20-го числа текущего месяца, предоставлять в 
управление культуры и туризма администрации города Тулы информацию о



2

количестве граждан старшего поколения, принявших участие в мероприятиях 
Региональной программы.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления культуры и туризма 
администрации города Тулы Т.Н. Столярова

Исп.: Петренко А.Е.
Рассылка - 9 экз.: Петренко А.Е. -  1 экз., Павлова Н.Е. - 1 экз., Семина Е.С. -  1 экз., 
Каспарова И.Г. -  1 экз., Левина М.А. -  1 экз., Калинина О.А. -  1 экз., Глущенко О.К. -  1 
экз. Кашенцева Л.В., дело - 1 экз.


